
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de

Espigão Alto do Iguaçu

Certificação Oficial de Tempo do Observatório
Nacional - Ministério da Ciência e Tecnologia

ON
OBSERVATÓRIO NACIONAL

Para consultar a autenticidade do
carimbo do tempo, informe o

código ao lado no site.

CNPJ/MF nº 01.612.634/0001-68 - Av. Brasília, 551 - Centro - Espigão Alto do Iguaçu/PR - Fone (46) 3553-1484  -  www.espigaoaltodoiguacu.pr.gov.br Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICP-Brasil.  O Município de Espigão Alto do Iguaçu -  Paraná - 
CNPJ/MF nº 01.612.634/0001-68 da garantia da autenticidade 
deste documento, desde que visualizado através do site.

[@cd_dtext]Quinta-Feira, 19 de Maio de 2022[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano XI – Edição Nº 2496 [.@cd_nmredi]Lei nº 543/2012 de 06 de Junho de 2012 [@cd_nmrpag]Página 1 / 001[.@cd_nmrpag]

1657563681
Página 1

Sumário

Executivo

PORTARIAS

PORTARIA Nº 059/2022

DATA: 18/05/2022
Súmula: Revoga Portaria que abaixo menciona.
O Prefeito Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
Art. 1º. – Revogar a Portaria Nº. 058//2022 de 17/05/2022.
Art. 2º.–Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos 
a partir desta data - GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 18 DE MAIO DE 2022.
AGENOR BERTONCELO - Prefeito Municipal

Cod389249

EDITAIS DE NOTIFICAÇÃO

EDITAL Nº 013/2022

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019
O Prefeito Municipal de Espigão Alto do Iguaçu – Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com as disposições do Edital do Concurso Público 
nº. 006/2019. CONVOCAR:
1–Os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público nº.001/2019, para 
comparecerem junto ao Departamento de Recursos Humanos, sito Avenida Brasília, 551–
Centro, no prazo improrrogável de 30 (trinta) dias, contados a partir da data de publicação 
do presente edital, munida dos documentos elencados no item 3–(Requisitos para posse 
no cargo) do Edital do Concurso Público N° 006/2019, de 22/04/2019 e do Anexo I do 
presente edital.
PROFESSORES
Nome CLASSIFICAÇÃO
MAYKON JOSÉ KUFFEL DA SILVA 13°
BRUNA MARA BERNARDI 14º

2 – O não comparecimento dos candidatos com as devidas comprovações dos documentos 
elencados no item anterior no prazo improrrogável de 30 (trinta) dias, contados a partir da 
data de publicação do presente edital acarretará aos candidatos à perda do direito a vaga 
e consequentemente não nomeação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, EM 18 DE 
MAIO DE 2022.
AGENOR BERTONCELO - Prefeito Municipal

ANEXO I

3. REQUISITOS PARA POSSE NO CARGO
3.1 São requisitos básicos para o ingresso no quadro de servidores:
a) Ser brasileiro, nos termos da Constituição Federal;
b) Ter completado 18 (dezoito) anos;
c) Quitação com as obrigações eleitorais e militares;
d) Ser julgado APTO física e mentalmente para o exercício do cargo, em inspeção médica 
oficial, determinada pela Prefeitura;
e) Possuir a escolaridade exigida e demais requisitos para o exercício do cargo;
f) Estar registrado no respectivo Conselho de Classe, bem como estar inteiramente 
quite com as demais exigências legais do órgão fiscalizador e regulador do exercício 
profissional, quando for o caso;
g) Declarar expressamente o exercício ou não de cargo, emprego ou função pública nos 
órgãos e entidades da Administração Pública Estadual, Federal ou Municipal, para fins de 
verificação do acúmulo de cargos;
h) Não haver sofrido sanção impeditiva do exercício de cargo público, atestado por 
declaração assinada pelo candidato;
i) Possuir documento oficial de identidade e CPF;
j) Não estar condenado por sentença criminal transitada em julgado e não cumprida, 
atestada por certidão negativo de antecedentes criminais expedida pelo cartório criminal;
k) Não estar aposentado em decorrência de cargo, função ou emprego público de acordo 
com o previsto no inciso XVI, XVII e parágrafo 10 do art. 37 da CF, alterado pelas Emendas 
Constitucionais nº 19 e 20;
l) Carteira de trabalho e cartão do PIS ou PASEP (se já cadastrado);
m) Uma foto 3x4;
n) Certidão de casamento (quando casado);
o) Certidão de filhos até 14 anos e ou dependentes;
p) Carteira de vacinação dos filhos menores de 07 anos de idade;
q) Comprovante de residência;
r) E-mail e número celular.

Cod389244

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022/PMEAI
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados em clínica 
geral, pelo período de 06 (seis) meses, sendo 01 (um) profissional médico com carga 
horária de 40 (quarenta) horas semanais, objetivando dar atendimento à população 
do Município de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, em conformidade com as 
quantidades e especificações constantes no Termo de Referência–Anexo I deste Edital.
As propostas serão recebidas até às 08:00 horas do dia 02/06/2022.
Autorização: Agenor Bertoncelo – Prefeito Municipal.
Informações sobre o pregão: O edital poderá ser obtido na página eletrônica do Banco 
do Brasil, disponibilizado no site www.licitacoes-e.com.br, ou na Comissão de Licitações, 
localizada no Edifício Sede da Prefeitura Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, sito a 
Avenida Brasília, nº 551, fone: (46) 3553-1484.
Espigão Alto do Iguaçu, 18 de maio de 2022.
MARCIO BONELLA - Pregoeiro

Cod389212
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022/PMEAI
Eu, AGENOR BERTONCELO, Prefeito Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do 
Paraná, no uso de minhas atribuições legais, HOMOLOGO o resultado da Licitação na 
modalidade Tomada de Preços nº 004/2022/PMEAI, a qual tem como objeto a contratação 
de empresa para execução de pavimentação asfáltica de vias urbanas em CBUQ, com 
área a ser pavimentada de 3.431,73 m2, incluindo serviços preliminares, terraplenagem, 
base e sub-base, meio-fio, serviços de urbanização, sinalização de trânsito, drenagem, 
ensaios tecnológicos e placa de obra, em diversas ruas do Bairro Alfredo Zgoda, no 
Município de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná e teve o seu objeto adjudicado 
por lote à seguinte proponente: PEDREIRA SANTIAGO LTDA, CNPJ/MF sob nº 
77.744.134/0001-41, da cidade de Chopinzinho, Estado do Paraná, com o valor total de 
R$ 598.652,69 (quinhentos e noventa e oito mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e 
sessenta e nove centavos). Sigam-se os ulteriores termos.
Espigão Alto do Iguaçu, 18 de maio de 2022.
AGENOR BERTONCELO - Prefeito Municipal

Cod389259

CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATO: 090/2022.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.
CONTRATADA: JORDANA BHEATRICY VIANA ESTETICA AUTOMOTIVA LTDA–ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TAPEÇARIA EM GERAL, TAIS COMO, EM CADEIRAS DE ESCRITÓRIO, POLTRONAS 
DE ESPERA E TAPEÇARIA AUTOMOTIVA DIVERSA, ATRAVÉS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0031/2022.
VALOR TOTAL: R$ 36.570,00 (TRINTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E SETENTA REAIS).
ASSINATURA: 17/05/2022. VIGÊNCIA: 16/05/2023.

Cod389204
EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATO: 091/2022.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.
CONTRATADA: CONECTA TELECOM LTDA–ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ACESSO À INTERNET, INCLUINDO INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO E MANUTENÇÃO 
DA REDE, DISTRIBUÍDA NAS DIVERSAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS 
MUNICIPAIS, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
CONFORME PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0013/2022.
VALOR TOTAL: R$ 27.999,91 (VINTE E SETE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE 
REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS).
ASSINATURA: 18/05/2022. VIGÊNCIA: 17/05/2023.

Cod389229

Executivo..........................................................................................................................01
PORTARIAS.....................................................................................................................01
Editais de Notificação.......................................................................................................01
Licitações.........................................................................................................................01
Contratos..........................................................................................................................01


		2022-05-18T17:29:58-0300
	HUNER COMERCIO E SERVICOS LTDA:13934031000161




